
Význam videoobsahu v českém internetovém zpravodajství má i téměř po dvou dekádách své 

existence neustále rostoucí tendenci, mediální domy vytváří a stále rozšiřují speciální 

videotýmy a investují do vybavení potřebného k vlastní tvorbě. Zpravodajské servery kladou 

značný důraz na produkci vlastního audiovizuálního obsahu, který se stal jejich běžnou, dnes 

už dokonce příjemcem požadovanou součástí. Práce přináší komplexní popis a zhodnocení 

videoobsahu tří velkých českých zpravodajských serverů. Jsou jimi iDnes.cz, Novinky.cz a 

Aktuálně.cz. Popisuje procesy, techniky a nástroje využívané v rámci videožurnalismu a 

výsledkem je přehled současné videotvorby těchto tří zpravodajských webů a vhled do 

významu videa pro české online zpravodajství. Praktická část čerpá z případové studie 

vybraných webů, která se zaměřuje na jednotlivá redakční prostředí a jejich běžnou praxi. 

Zahrnuje kvantitativní obsahovou analýzu, která odpovídá na výzkumnou otázku: „Jaká je 

aktuální podoba videoobsahu na zpravodajských serverech iDnes.cz, Novinky.cz a 

Aktuálně.cz?“ Analýza je doplněna o rozhovory s experty z oboru a vlastní zkušenosti z praxe. 

Rozhovory se pomocí okruhů otázek navazujících na teoretickou část věnovaly chodu 

videoredakcí, strategii týmů, práci se zdroji, formáty videí, jejich sledovanost a úspěšnost nebo 

na spolupráci se sociálními sítěmi. 
 


